
OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 

Zápis č. 8 ze zasedání zastupitelstva obce 

Katov, konaného dne 15. 11. 2023 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Katov bylo zahájeno v 19,30 hod. paní starostkou 

Marcelou Procházkovou Dvořákovou (dále jen „předsedající“). Předsedající 

přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. Informace 

podle §. 93odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Katov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 3. 11. 2023 

do 16. 11. 2023. Současně byla zveřejněna v uvedeném období i na „elektronické 

úřední desce“. 

Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz příloha 

č. 1) konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7. Zastupitelstvo 

bylo prohlášeno za usnášeníschopné dle §92 odst. 3 výše citovaného zákona. 

* * * 

2. Schválení programu 

Předsedající přečetla navržený program (viz příloha č. 2), který byl rozšířen 

o 2 body. Projednání a schválení cenové nabídky  na zpracování projektové 

dokumentace na obnovu vodní nádrže „Návesních“ na p.č.342, k. ú. Katov u 

Budislavi (z bodu různé bude vyřazen), Stanovení termínu inventarizace 

majetku obce Katov za rok 2023, v bodě různé: Žádost o finanční příspěvek pro 

oddíl sportovní gymnastiky (žádost doručena 7.11.2023) a prosba o finanční 

dar ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s.(žádost doručena 

6.11). 

Poté nechala o návrhu programu hlasovat. 

PRO  7     PROTI  0     ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

1) Zahájení schůze 

2) Schválení programu 

3) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

4) Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání ZO 

5) Rozpočtová opatření 7., 8., 9./2023 

6) Projednání žádosti o dotaci „MAS Česká Kanada-IROP-Hasiči I.“ 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
7) Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky – místní poplatek ze psů 

8) Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky – místní poplatek z pobytu 

9) Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky – místní poplatek za obecní 

systém  

10) Projednání a schválení členství ve Svazu měst a obcí České republiky (SMO 

ČR) 

11) Projednání a schválení Smlouvy s obalovou společností EKO-KOM,a.s. 

12)Projednání a schválení cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace 

na obnovu vodní nádrže  „Návesník“  na p.č.342, k.ú. Katov u Budislavi 

13) Stanovení termínu inventarizace majetku obce Katov za rok 2023  

14) Různé 

          - informace o stavu lesů 

          - podklady pro vytvoření návrhu rozpočtu na rok 2024 

          - Žádost o finanční příspěvek pro oddíl sportovní gymnastiky 

          - prosba o finanční dar ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb,   

            Kaňka o.p.s. 

          - plán akcí podzim – zima 2023 (setkání seniorů, zpívání v kapličce)  

15) Diskuse 

16) Usnesení 

17) Závěr 

* * * 

3. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající jmenovala zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovatele 

zápisu paní Bc. Michaelu Královou a pana Jiřího Nedvěda. 

PRO 7    PROTI  0    ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje navržené ověřovatele a zapisovatele 

* * * 

4. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 

Předsedající přečetla jednotlivé body usnesení a konstatovala, že byly 

postupně plněny. 

Zastupitelé berou na vědomí bez připomínek. 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
* * * 

5. Rozpočtové opatření 7., 8., 9./2023 

Předsedající vysvětlila čeho se týkají rozpočtová opatření 7., 8., 9./2023 

(viz příloha č.3). 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovými opatřeními a berou je na vědomí 

bez připomínek 

* * * 

6. Projednání žádosti o dotaci „MAS Česká Kanada-IROP-Hasiči I.“  

Předsedající vysvětlila, že výzva byla vyhlášena MAS Česká Kanada 

z integrovaného regionálního operačního systému dne 27.10.2023. Podporovány 

jsou jednotky sboru dobrovolných hasičů kategorií II.,III. a V. Po konzultaci 

s paní ředitelkou MAS Česká Kanada je možné žádat o dotaci na pořízení 

osvětlovací soupravy (elektrocentrála + osvětlovací těleso) nebo samonosnou 

nádrž na vodu s objemem min.10 m3. Minimální výše uznatelných nákladů je 

130 000 Kč (dotace 95%). Zastupitelé se shodují, že nic z nabízeného se 

nevyužije.  

PRO  0    PROTI   7    ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce po projednání neschvaluje podat žádost o dotaci z MAS 

Česká Kanada. 

* * * 

7. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky – místní 

poplatek ze psů 

Předsedající vysvětlila, že na základě legislativních změn, které vstoupí 

v platnost 1.1.2024 je povinnost každé obce vydat nové obecně závazné 

vyhlášky. Po vydání zastupitelstvem obce se posílají ke kontrole na  

ministerstvo vnitra, poté se zveřejňují na úřední i elektronické úřední desce 

po dobu 15 dní. OZV je připravena dle vzoru ministerstva vnitra. Předsedající 

navrhla zachovat poplatek 50 Kč za každého psa od 3 měsíců věku. Jiný návrh 

nebyl podán. 

PRO  7    PROTI  0    ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek tak, jak byl navržen a vydává OZV o 

místním poplatku ze psů č.1/2023 s účinností od 1.1.2024, která zrušuje OZV 

o místním poplatku ze psů č.2/2021 ze dne 10.11.2021.  

* * * 

8. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky – místní 

poplatek z pobytu 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Předsedající navrhla i v tomto případě ponechat místní poplatek z pobytu ve 

výši 30 Kč/osoba/den s výjimkou dne jeho počátku. 

PRO  7    PROTI  0     ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek tak, jak byl navržen a vydává OZV o 

místním poplatku z pobytu č.2/2023 s účinností od 1.1.2024, která zrušuje OZV 

o místním poplatku z pobytu č.3/2021 ze dne 10.11.2021. 

* * * 

9. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky – místní 

poplatek za obecní systém odpad. hospodářství  

Předsedající seznámila zastupitele s příjmy (65 912 Kč)  a výdaji (134 600 

Kč) za obecní systém odpadového hospodářství za 11 měsíců roku 2023. I přesto, 

že obec doplácí vysokou částkou, navrhla nenavyšovat sávající poplatek 600 

Kč/obyvatel/rok a 600 Kč/chalupa a to z důvodu pomoci občanům v době vysokých 

cen elektrické energie a jiných poplatků. Od poplatku bude i nadále osvobozena 

osoba narozena v daném roce a osoba tělesně postižená. 

PRO  7    PROTI  0    ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek tak, jak byl navržen a vydává OZV o 

místním poplatku za obecní systém č.3/2023  s účinností od 1.1.2024, která 

zrušuje OZV č.1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství ze dne 10.11.2021.  

* * * 

10. Projednání a schválení členství ve Svazu měst a obcí České 

republiky (SMO ČR) 

Předsedající vysvětlila výhody členství ve SMO ČR. Právní poradna, podpora 

samospráv, školení, poskytnutí materiálů, novinek, upozornění na plnění 

termínů apod. Poplatek ročně 2200,- + 3,30 Kč/obyvatele/rok. 

PRO  7    PROTI  0    ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce schvaluje členství obce Katov ve Svazu měst a obcí České 

republiky. 

* * * 

11. Projednání a schválení Smlouvy s obalovou společností EKO-

KOM, a.s. 

Z důvodu legislativní změny a podmínek, které ukládá Ministerstvo životního 

prostředí je nutné podepsat novou smlouvu s obalovou společností EKO-KOM, 

a.s., která nahrazuje smlouvu ze dne 27.8.2014. Předsedající podrobně 

seznámila zastupitele obce se smlouvou, všeobecnými podmínkami a ceníkem. 

PRO  7    PROTI  0    ZDRŽEL SE  0 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s obalovou společností EKO-KOM, a.s. 

* * * 

12. Projednání a schválení cenové nabídky na zpracování 

projektové dokumentace na obnovu vodní nádrže  „Návesník“  na 

p.č.342, k.ú. Katov u Budislavi 

Předsedající předložila zastupitelům obce cenovou nabídku. Součástí cenové 

nabídky jsou přípravné práce, vypracování projektové dokumentace vodní 

nádrže, inženýrská činnost. Celkem 166 000 Kč. Projekt bude připraven. Na 

jaře 2024 by měly být vyhlášeny 3 dotační tituly (MZE, SFŽP, MMR).  

PRO  7    PROTI  0     ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku tak, jak byla předložena. 

* * * 

13. Stanovení termínu inventarizace majetku obce Katov za rok 

2023 

Starostka obce vydává příkaz o provedení inventarizace, která bude probíhat 

od 16.11.2023 do 31.1.2024. Plán inventarizace je připraven. Předsedou 

inventarizační komise navrhla Ing. Milana Přibyla, členy Františka Semráda a 

Jiřího Nedvěda. Předsedou likvidační komise navrhla Ing. Jana Vyhlídku, členy 

Karla Mlezivu a Bc. Michaelu Královou.  

PRO  7    PROTI  0    ZDRŽEL  SE  0 

Zastupitelstvo obce souhlasí s informacemi o vydání příkazu provedení 

inventarizace. 

* * * 

14) Různé 

- informace o stavu lesů 

- stavu obecních lesů promluvil pan místostarosta, 

- v budoucnu se moc těžit nebude, pouze kůrovec, nebo probírka, 

- na jaře se bude sázet smrk, 

- 2 ha zarostlých ploch vyčistí firma 

Zastupitelé berou na vědomí. 

- podklady pro vytvoření návrhu rozpočtu na rok 2024 

- možnost podat návrhy do příštího týdne na obecní úřad 

 

- žádost o finanční příspěvek pro oddíl sportovní gymnastiky   

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
- žádost doručena 7.11.2023, návrh 2000 Kč 

PRO  7   PROTI  0   ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek 2000 kč pro oddíl 

sportovní gymnastiky. 

- prosba o finanční dar ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, 

Kaňka o.p.s.  

– žádost doručena 6.11.2023, návrh - v tomto případě bylo navrženo  

neposkytnout žádný příspěvek, činnost těchto spolků by měl být primárně 

financován ze státního rozpočtu.  

PRO  7   PROTI  0    ZDRŽEL SE   0 

Zastupitelstvo obce schvaluje neposkytnout ZŠ a MŠ a poskytovatel 

sociálních služeb, Kaňka o.p.s. žádný příspěvek. 

- plán akcí podzim–zima 2023 (výlov, setkání seniorů, zpívání 

v kapličce)  

    - výlov -18.11.2023 – večer rybí řízky v hospodě 

    - zpívání v kapličce - 2.12.2023 – v 17 h 

    - Mikuláš a čerti - 5.12.2023 

    - setkání seniorů - 9.12.2023 – v 17 h 

    Zastupitelé berou na vědomí. 

* * * 

15. Diskuse  

- rozbitá popelnice na sklo - zatím se podařilo opravit, nutné koupit novou, 

- dary (výhody pro trvale žijící obyvatele) 

   -5000 Kč pro nově narozeného občánka  

   -1000 Kč pro seniory nad 65let každý rok 

   -dárkový balíček v hodnotě 1000 Kč pro obyvatele od 65 let ke každému    

půlkulatému či kulatému jubileu, od 90 let každý rok 

    -kapr - 1ks/obyvatel/rok 

    -popelnice zdarma 

- podporujeme: MDŽ, Čarodějnice, Dětský den, Pouť, Mikuláš+čerti, Zpívání 

v kapličce, ze spolků pak SDH Katov. 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
- informace z Ministerstva práce a sociálních věcí – varování občanů před 

podvodnými SMS, 

- poděkování místní občance, která vyzdobila Obecní úřad a čekárnu truhlíky 

se zimní tématikou. 

* * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
16. Usnesení č.8 ze dne 15.11.2023  

I. ZO po projednání schvaluje  

 

Bod 2 – navržený program, který byl rozšířen o 2 body. Projednání a schválení 

cenové nabídky  na zpracování projektové dokumentace na obnovu vodní nádrže  

„Návesník“  na p.č.342, k.ú. Katov u Budislavi (z bodu různé bude vyřazen), 

Stanovení termínu inventarizace majetku obce Katov za rok 2023, v bodě různé: 

Žádost o finanční příspěvek pro oddíl sportovní gymnastiky (žádost doručena 

7.11.2023) a prosba o finanční dar ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, 

Kaňka o.p.s.(žádost doručena 6.11). 

PRO 7 - schváleno 

 

Bod 3 – zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovateli zápisu paní 

Bc. Michaelu Královou a p. Jiřího Nedvěda 

PRO 7 – schváleno 

Bod 10 – členství obce Katov ve Svazu měst a obcí České republiky 

PRO 7 – schváleno 

Bod 11 - smlouvu s obalovou společností EKO-KOM, a.s. 

PRO 7 – schváleno 

Bod 12 - cenovou nabídku tak, jak byla předložena. Součástí cenové nabídky 

jsou přípravné práce, vypracování projektové dokumentace vodní nádrže, 

inženýrská činnost. Celkem 166 000 Kč.  

PRO 7 – schváleno 

Bod 14 - finanční příspěvek 2000 Kč pro oddíl sportovní gymnastiky 

PRO  7 – schváleno 

       – neposkytnout finanční příspěvek na základě žádosti sociálních   

služeb, Kaňka o.p.s.  

PRO   7 - schváleno 

 

II. ZO po projednání schvaluje a vydává  

Bod 7 - schvaluje poplatek 50 Kč za každého psa od 3 měsíců věku a vydává 

OZV o místním poplatku ze psů č.1/2023 s účinností od 1.1.2024, která zrušuje 

OZV č.2/2021, o místním poplatku ze psů ze dne 10.11.2021.  

PRO  7 – schváleno 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Bod 8 - schvaluje poplatek 30 Kč/osoba/den s výjimkou dne jeho počátku a 

vydává OZV o místním poplatku z pobytu č.2/2023 s účinností od 1.1.2024, 

která zrušuje OZV z pobytu č.3/2021, o místním poplatku ze dne 10.11.2021. 

PRO  7 - schváleno 

Bod 9 - schvaluje poplatek 600 Kč/obyvatel/rok a 600 Kč/chalupa a vydává OZV 

o místním poplatku za obecní systém č.3/2023 s účinností 1.1.2024, která 

zrušuje OZV č.1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství ze dne 10.11.2021.  

PRO  7 – schváleno 

  

III. ZO po projednání neschvaluje  

Bod 6 – podat žádost o dotaci z MAS Česká Kanada 

PRO  7 – schváleno 

 

IV. ZO po projednání souhlasí 

Bod 13 - s informacemi o vydání příkazu provedení inventarizace, která bude 

probíhat od 16.11.2023 do 31.1.2024. Plán inventarizace je připraven. 

Předsedou inventarizační komise navrhla Ing. Milana Přibyla, členy Františka 

Semráda a Jiřího Nedvěda. Předsedou likvidační komise navrhla Ing. Jana 

Vyhlídku, členy Karla Mlezivu a Bc. Michaelu Královou.  

PRO   7 - schváleno 

 

V. ZO bere na vědomí 

Bod 4 – kontrolu zápisu a usnesení z minulého jednání 

Bez připomínek. 

Bod 5 – rozpočtová opatření č. 7.,8.,9./2023 

Bez připomínek. 

Bod 14 - informace o stavu lesů 

Bez připomínek. 

- podklady na vytvoření návrhu rozpočtu  

Bez připomínek. 

-  plán akcí podzim, zima 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
- výlov - 18.11.2023 – večer rybí řízky v hospodě 

- zpívání v kapličce - 2.12.2023 v 17 hod. 

- Mikuláš a čerti - 5.12.2023 

- setkání seniorů - 9.12.2023 v 17 hod. 

Bez připomínek. 

 

PRO 7  PROTI 0  ZDRŽEL SE  0 

Usnesení schváleno všemi hlasy. 

* * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
11. Závěr 

Závěrem starostka obce Katov, paní Marcela Procházková Dvořáková poděkovala 

všem přítomným za účast. Příští zasedání zastupitelstva obce 13. 12. 2023. 

Zasedání zastupitelstva předsedající ukončila ve 21 hod. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Program veřejného zasedání  

3) Rozpočtová opatření č. 7.,8.,9./2023 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v Katově dne: 20. 11.2023 

Zapisovatel: Ing. Milan Přibyl 

 

Ověřovatelé:  

Bc. Michaela Králová, v. r. dne 20. 11. 2023 …………………………………………………… 

 

Jiří Nedvěd, v. r. dne 20. 11. 2023 ………………………………………………………… 

 

Starostka:    

Marcela Procházková Dvořáková, v. r. dne 20. 11. 2023 

…………………………………………………………… 

 

                                                       razítko obce 

                                                                     (není povinné) 

Vyvěšeno:  20. 11. 2023 

K sejmutí:  4. 12. 2023 

Sejmuto: 


